



WORLD FLEX PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)

OFFICE : 1/7 BANGNA THANI BLDG. 3rd FL. ROOM 3B SOI BANGNA-TRAD 34, BANGNA TAI, BANGNA, BANGKOK 10260, THAILAND.

สำนักงาน : 1/7 อักษรนนทบุรี ชั้น 3 ห้อง 3B ซอยบางนา-ตราด 34 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260

TEL : (02) 398-7188 (02) 398-7189 FAX : (02) 398-7187

http://www.worldflex.net, E-mail : marketing@worldflex.net

FACTORY : 59/1 MOO 5, MANAM KOO, PLUAKDAENG, RAYONG 21140 THAILAND.

โรงงาน : 59/1 หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ไม้ อำเภอลำดวน จังหวัดระยอง 21140 TEL : (038) 637-559 FAX : (038) 637-560



ISO 9001 : 2015

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

ที่ WFX 013/2566

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ภาพรวมผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานประจำปี 2566 สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาส 2	ไตรมาส 2	การเปลี่ยนแปลง		ม.ค. - มิ.ย. ปี 2566	ม.ค. - มิ.ย. ปี 2565	การเปลี่ยนแปลง	
	ปี 2566	ปี 2565	เพิ่ม (ลด)				จำนวนบาท	%
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%	ล้านบาท	ล้านบาท		
รายได้จากการขายสินค้า	612.39	1,003.55	(391.16)	(38.98)	1,272.27	2,138.13	(865.86)	(40.50)
รายได้จากการขายเศษยาง	0.04	0.09	(0.05)	(55.56)	0.10	0.20	(0.10)	(50.00)
รวมรายได้จากการขาย	612.43	1,003.64	(391.21)	(38.98)	1,272.37	2,138.33	(865.96)	(40.50)
รายได้อื่น	2.36	2.91	(0.55)	(18.90)	4.77	5.96	(1.19)	(19.97)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	-	-	0.51	(0.51)	(100.00)
รวมรายได้	614.79	1,006.5	(391.76)	(38.92)	1,277.14	2,144.80	(867.66)	(40.45)
ต้นทุนขาย	626.53	882.54	(256.01)	(29.01)	1,294.51	1,829.97	(535.46)	(29.26)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	9.18	10.09	(0.91)	(9.02)	19.15	23.30	(4.15)	(17.81)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.51	23.88	(11.37)	(47.61)	25.18	67.24	(42.06)	(62.55)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2.38	5.23	(2.85)	(54.49)	8.86	-	8.86	100.00
รวมค่าใช้จ่าย	650.60	921.74	(271.14)	(29.42)	1,347.70	1920.51	(572.81)	(29.83)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(35.81)	84.81	(120.62)	(142.22)	(70.56)	224.29	(294.85)	(131.46)
ต้นทุนทางการเงิน	5.30	1.06	4.24	400.00	10.10	2.37	7.73	326.16
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(41.11)	83.75	(124.86)	(149.09)	(80.66)	221.92	(302.58)	(136.35)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.36	(9.89)	12.25	123.86	2.36	(36.77)	39.13	(106.42)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(38.75)	73.86	(112.61)	(152.46)	(78.30)	185.15	(263.45)	(142.29)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.08)	0.16	(0.24)		(0.17)	0.40	(0.23)	

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม



รายได้จากการขาย

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 614.79 ล้านบาท ลดลงจำนวน 391.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38.92 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,006.55 ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 1,277.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 867.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.45 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 2,144.80 ล้านบาท

ทั้งนี้สาเหตุหลักที่ลดลง ส่วนใหญ่มาจากปัจจัยหลักด้านราคาขายเฉลี่ยที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากการแข่งขันในตลาดที่ค่อนข้างสูงจากผู้ขายทั้งในประเทศและผู้ขายต่างประเทศ รวมทั้งการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย สภาวะเงินเฟ้อ การเกิดปัญหา รัสเซีย - ยูเครน ทำให้ยอดขายสินค้าเส้นด้ายยี่ห้อซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ ลดลง

ต้นทุนขายสินค้า

ต้นทุนจากการขายสินค้าสำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 626.53 ล้านบาท ลดลง 256.01 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 29.01 และจำนวน 1,294.51 ล้านบาทลดลง 535.46 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 29.26 ตามลำดับ ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับรายได้จากการขายสินค้าที่ลดลง ผลมาจากสภาพเศรษฐกิจที่มีการปรับตัวขึ้นของอัตราค่าแรงขั้นต่ำ ค่าไฟฟ้า และภาวะการขาดแคลนด้านพลังงาน ซึ่งส่งผลกระทบต่อทั่วโลกทำให้ราคาพลังงานและสินค้าอื่นมีการปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้วัตถุดิบที่ใช้ในการผลิตของบริษัทฯ เช่น สารเคมี บรรจุภัณฑ์ ปรับราคาสูงขึ้นตามส่งผลโดยตรงกับต้นทุนขายสินค้าที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลง

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 9.18 ล้านบาท ลดลง 0.91 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 9.02 และจำนวน 19.15 ล้านบาทลดลง 4.15 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 17.81 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีก่อน ส่วนใหญ่เนื่องมาจากค่าใช้จ่ายในการส่งออกและค่าระวาง ซึ่งผันแปรตามรายได้จากการขายที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 12.51 ล้านบาท ลดลง 11.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.61 และจำนวน 25.18 ล้านบาทลดลง 42.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 62.55 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีก่อน ส่วนใหญ่เนื่องมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากรลดลง

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 5.30 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 4.24 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 400 และจำนวน 10.10 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 7.73 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 326.16 เป็นผลมาจากการปรับขึ้นของดอกเบี้ยตามนโยบายสถาบันการเงินอย่างต่อเนื่องในช่วงที่ผ่านมาทำให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 38.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112.61 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 152.46 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อนที่มีกำไรสุทธิรวม 73.86 ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 78.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 263.45 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 142.29 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อนที่มีกำไรสุทธิรวม 185.15 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักมาจากกำไรจากการดำเนินงานที่ลดลง เนื่องจากรายได้จากการขายที่ลดลง



2. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ 30 มิถุนายน 2566		ณ 31 ธันวาคม 2565		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์	2,640.21	100.00	2,958.56	100.00	(318.35)	(10.76)
รวมหนี้สิน	689.10	26.10	831.66	28.11	(142.56)	(17.14)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,951.11	73.90	2,126.90	71.89	(175.79)	(8.27)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,640.21	100.00	2,958.56	100.00	(318.35)	(10.76)

หมายเหตุ : งบแสดงฐานะการเงินแบบย่อ

สินทรัพย์รวม

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 2,640.21 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 318.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.76 โดยมีการเปลี่ยนแปลงหลัก ๆ ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลงจำนวน 164.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51.39 ถูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลงจำนวน 98.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.51 เป็นไปในทางเดียวกับที่ยอดขายลดลง และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง 9.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.57 โดยส่วนใหญ่ลดลงจากตัดค่าเสื่อมราคาตามปกติของกิจการ

หนี้สินรวม

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 689.10 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 142.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.14 โดยส่วนใหญ่ลดจากการชำระเจ้าหนี้การค้า ค่ามัดจำ สาระเคมี และเจ้าหนี้อื่น ๆ ลดลงจำนวน 136.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.85 และการชำระหนี้กู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืม ลดลงจำนวน 50.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.63

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 1,951.11 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 175.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.27 เนื่องจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานในระหว่างงวด

3. กระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	ไตรมาสที่	ไตรมาสที่
	2/2566	2/2565
	ล้านบาท	
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	24.30	13.23
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(73.44)	(323.82)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(115.89)	(96.65)
เงินสด (ลดลง) สุทธิ	(165.03)	(407.24)



งบกระแสเงินสด สำหรับไตรมาสที่ 2/2566 มีรายละเอียดดังนี้

เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน ประกอบด้วย ขาดทุนหลังปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จำนวน 8.82 ล้านบาท บริษัทฯ มีกระแสเงินสดรับจากลูกค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 102.18 ล้านบาท สินค้าคงเหลือจำนวน 33.59 ล้านบาทและกระแสเงินสดจ่ายสำหรับเจ้าหน้าที่การค้าและเจ้าหน้าที่อื่น จำนวน 129.91 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิจำนวน 24.30 ล้านบาท

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายสำหรับกิจกรรมลงทุนจำนวน 73.44 ล้านบาทจากการเพิ่มขึ้นของทรัพย์สินประเภทที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 74.99 ล้านบาทและเงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ จำนวน 1.07 ล้านบาท

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 115.89 ล้านบาท เป็นการจ่ายชำระเงินกู้ยืมสถาบันการเงินทั้งระยะสั้นและระยะยาวตามงวดปกติจำนวน 7.34 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 97.48 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท เวิลด์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน)

นายณัฐ วงศาสุทธิกุล

กรรมการผู้จัดการ